
【参加の手引き】 

【挨拶】 
この度は、埼玉県立神川げんきプラザ主催事業「スプリングフェスタ」に、お申し込みいただき誠にあり

がとうございます。つきましては、本手引きに目を通していただき、当日までにご準備をお願いいたします。

なお、ご不明な点やご質問がありましたら、お気軽に神川げんきプラザまでお問い合わせください。安全で

楽しい活動となるようスタッフ一同運営に励んで参りますので、ご協力の程宜しくお願いいたします。 

 

１. 今後のお手続き ※本イベントは、事前に申込みいただいた方が対象のイベントです。 

① 「参加申込書・同意書」を当日（3/2０）にご提出 

※必要事項をご記入いただきました後、印刷の上お持ちいただけますようお願い申し上げます。 

 

② 参加費のご用意 
 

1 人 1,000 円 （※体験をしない３歳以下の幼児 100 円/人） 
※当日、受付でお支払いいただきます。 

お支払いは現金のみとなります。（釣銭のないよう、ご用意ください。） 
※参加費に含まれるもの → げんきプラザブースの体験料、昼食代、保険料 

※3 歳以下のお子様は、保険料として 100 円の参加費となります。 

ただし、体験や昼食を希望される方は、参加費のお支払いが必要となります。 

※参加費に含まれないもの → クラフトなど、外部出店団体ブースでの体験料 

自宅から集合解散場所までの交通費、その他個人的にかかる費用。 

③ 持ち物のご準備 
  ・「４．持ち物」参照。 
 

２. 受付・解散 
【受付】３月２０日（木） 受付開始 9：３０ 

１０：００～１1：００までの間に受付を済ませてください。 

   受付場所：本館玄関前 ※最後のページをご確認ください。 
 

集合時間に間に合わない場合は、お電話でご連絡ください。  

電話番号 ０４９５－７７－３４４２（神川げんきプラザ） 

  

    参加費の支払い、「参加申込書・参加同意書」の提出  

    →会場マップ（チケット代わり）と昼食チケットをお渡しします。  
  
 

【終了】３月２0（木）１５：００ 

   ※終了時間より早めにお帰りいただいても構いません。 

お帰りの前に受付にお越しください。アンケートやなぞ解きラリーの景品があります。 

 

 
＜会場マップ＞ 

マップは『げんきプラザブース』のチケット代わりになります。紛失にご注意ください。 

『出店団体ブース』は基本的には別途料金が発生します。 
 

 

 

 



３. イベント概要 
 
第 8 回目の開催となる「スプリングフェスタ」は年に一回の大人気イベントです！ 

チケット代わりになるマップをもって、施設の中と外にあるたくさんのブースを自由に周ることができます。 

げんきプラザで提供する体験ブースや出店団体ブースで、様々な体験をお楽しみください。 

 

【げんきプラザブース】 

〇たき火おやつ（焼きマシュマロ） 〇火おこし体験 〇なぞ解きラリー 〇プチアドベンチャー体験  

〇キックターゲット 〇モルック（雨天：ボッチャ） 

●ドラム缶ピザ ※昼食として事前予約された方のみ 

※天候等の状況によって、プログラム内容を変更することがあります。あらかじめご了承ください。 

 

【出店団体ブース】 
 内容 料金 備考 団体名 

体
験 

ターゲットバードゴルフ ― 
地域で活動している方に教えてもら

いながら体験できます。 

神川町ターゲットバード

ゴルフ協会 

グラウンドゴルフ ― 
神川町グラウンドゴルフ

愛好会 

ネイチャーゲーム ― 自然に親しむ遊びが体験できます。 
さやまシェアリングネイ

チャーの会 

射的 500 円 景品はお菓子です。 ほんじょう寺子屋 

販
売/

飲
食 

フクロウの羽ストラップ 

クッキー販売 
200～1,000 円 

500 円以上の購入で本物のフクロ

ウと記念撮影ができます。 
あかぎふくろう一家 

竹の弓矢 1,500 円（販売） 竹の弓矢の体験と販売です。 アカゲラクラフト 

かき氷・コーヒー 300 円～ かき氷とコーヒーの販売をします。 とんかつ さんき 

も
の
づ
く
り 

①スノードーム 

（丸型・くま型・哺乳瓶型） 
800 円～1,000 円 下記写真参照 ＤreaMii Box 

②水引キーホルダー 

③キャンディバック 
500～900 円 下記写真参照 Swa-２ ツバメ 

④レインボーソルト 500～600 円 下記写真参照 わこわこあそびのひろば 

⑤ドリームキャッチャー 

ブッシュクラフト体験 
500 円～ 下記写真参照 埼玉県キャンプ協会 

オリジナル缶バッチ作り  ― オリジナルの缶バッチが作れます。 国立赤城青少年交流の家 

⑥みつろうクラフト 200 円～ 下記写真参照 
大妻嵐山中 

高みつばちプロジェクト 
⑦モールドール 

⑧オリジナルボールペン 

⑨オリジナルキーホルダー 

300 円～800 円 下記写真参照 トラトコトラ 

おもしろ実験教室 200 円/１個 錯視の世界を体験します。 川崎市青少年の家 

※料金や内容の変更が発生する場合がございます。あらかじめご了承ください。 

➀       ➁       ➂         ➃         ⑤          

 

 

 

 

                    ⑥         ⑦       ⑧        ⑨ 

 

 

 

 

 

【食事】 

受付でもらうチケットと引き換えになります。 

〇ドラム缶ピザ  

10：00～14：45 の間に会場までお越しください。昼食時は混み合う可能性が高いです。 

〇食堂食（カツカレーor 炊込みご飯とからあげセット or かき揚げうどん） 

食堂にて 11：00～13：30 の間に受取をお願いします。 

 

 



４．持ち物 
※★印のものは当日受付時にお渡しください。 

 持ち物 備  考 

 ★提出書類 記入のうえ、当日お持ちください。 

 ★参加費 なるべく釣銭のないようにご用意ください。 

 

常備薬・保険証 必要な方はご用意ください。 

 

館内履き 体育館、本館など施設の中で行う活動もあります。踵があるものをご用意ください。 

 

靴袋 室内に入る際に外靴を持ち歩くための袋をご用意ください。 

 

飲み物・水筒 水分補給用にご用意ください。施設に自動販売機もあります。 

 

綿の軍手 
たき火、火おこしで使用するのでご用意ください。 

軍手は手に合ったサイズの綿100％の滑り止めが無いものが好ましいです。  

筆記用具 なぞ解きラリーのキーワードをかくためのペンをお持ちください。 

 

傘・雨具 雨天時でも屋外で実施する体験ブースもございます。傘や雨具をお持ちください。 

 

レジャーシート 座席が混んだ場合にあると便利です。必要な方はお持ちください。 

 

５．服装について 
自然が多い施設ですので、ケガの予防のために、以下の点にご注意ください。 

 ・野外で身体を動かすので、サンダルやメッシュ地の靴は避けてください。 

 ・野外に出る時は、長ズボン・靴下を着用し、できるだけ肌の露出を避けてください。 

 ・気温にあわせて着脱できるような服装をおすすめします。※熊谷市の気温を参考にしてください。 

 

６．キャンセル 
お申し込み後にキャンセルされる場合、下記のとおりキャンセル料をいただきます。（電話受付時間：9:00～17:00） 

キャンセル 
３/１５ 

(土) 
4 日前 

３/１６ 
(日) 

３日前 

３/１７
(月) 

休館日 

３/１8 
(火) 

２日目 

３/19(水)前日 
３/２0(木) 

当日 
17 時まで 17 時以降 

１人 0 円 500 円 800 円 1,000 円 

％  50％ 80％ 100％ 

※振込み手数料は、ご負担ください。イベント実施日（休館日を除く）３日前から発生いたします。 

 

７．保険について 
イベント中に事故が発生した場合に備えて、傷害保険を掛けております。ご自身で別途保険に加入いただいて

も構いませんが、その場合も参加費は同じになります 

 

８．交通案内 
○自動車利用 

 
関越自動車道 本庄児玉 IC より国道 462 号を利用 12km。 

※当日の駐車場は、第 3 駐車場・グラウンド奥となります。 

 誘導員の指示に従って駐車してください。 

○電車利用 
 
ＪＲ高崎線「本庄駅（南口）」、ＪＲ八高線「丹荘駅」より 

バス「神泉総合支所行き」乗車、「池田バス停」下車後、 

徒歩１５分。 

※バスの時間に関しては、道路状況によって変わること 

がございますので、ご注意ください。 

詳しくは、朝日バス本庄営業所でご確認ください。 

ご質問やご不安な点がございましたら、【0495-77-3442】まで、お気軽にご連絡ください。 

 

 



神川げんきプラザ 

スプリングフェスタを楽しむためのポイント 
 

受付までの流れ 
①駐車場はグラウンド奥になります。 

 ②お車を駐車後、グラウンドを抜けて、坂を上って本館前の総合受付にお越しください。 

  ※駐車場から総合受付まで徒歩 5 分ほどかかります。 

 ③受付は混雑を避けるために３か所で分かれています。 

申込者の名字の五十音順でお並びください。 

 ④受付がスムーズに行えるよう、お手元に参加申込書/同意書をご用意してお並びください。 

 

    駐車場入場ルート     総合受付までの徒歩ルート 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

フェスタについて  
①フェスタスタートしてからしばらくの間、たき火おやつは大変込み合います。 

 込んでいるブースは時間をずらして楽しみましょう！ 

②ドラム缶ピザをお申込みの場合、昼食時は大変込み合います。席には限りがございますので、ゆっくり楽

しみたい場合は、スタート直後がオススメです。レジャーシートをお持ちいただいても大丈夫です。 

③クラフトなどの外部出店団体では、先着での予約受付を実施する場合があります。ご了承ください. 

 ④館内履きとその袋、外靴入れ袋、軍手は人数分ご用意ください。まとめられるカバンがあると便利です。 

 ⑤近くにコンビニはございません。当日は小銭を多めにお持ちください。 

 

去年の様子 

 
①たき火おやつ    ②たき火おやつ   ③食堂ランチ   ④食堂      ⑤火おこし体験 

 
⑥キックターゲット ⑦ドラム缶ピザ  ⑧ドラム缶ピザ  ⑨ピザ生地つくり  ⑩ピザ生地作り 

★総合受付 

駐車場 

 
急な坂です！ 

公道のため、端を

歩きましょう！ 

 
係員の指示に従

って、道路を横断

してください！ 

 

受付は苗字の頭文

字ごと3か所で行

います。 

申込書/同意書を

ご用意してお並び

ください。 

 

ドラム缶ピザ会場 


